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T.7.3.10. Basit, türemiş ve birleşik fiilleri ayırt eder.  

Aşağıdaki cümlelerde geçen çekimli fiillerin altlarını çizerek yapılarını yay ayraç içine yazınız. (16 P) 

Bir yılın sonunda hayalim gerçekleşti. (Türemiş) 

Okuldaki davranışlarından dolayı seninle gurur duyuyorum. (Birleşik) 

Eşyalarımla birlikte gidiyorum artık bu dağ başından. (Basit) 

İftar saatinde yemeğimizi rahatça yiyebildik. (Birleşik) 

 

T.7.3.18. Metindeki yardımcı fikirleri belirler.  

“İnsan kalbini yüceltmek” gayesi edinen ve “kendi çağının türküsünü söyleyen” usta yazar Rasim Özdenören, 

edebiyat ve düşünce dünyamızın kilometre taşlarından biridir. Özdenören, hikâyeye yeni bir soluk getirmiş ve yerli 

bir bakış açısı kazandırmıştır. O, kendisinden sonraki kuşakları etkileyen, onlara yol gösteren iyi bir usta ve samimi 

bir sanatçıdır. Tek kelimeyle bile okuyucuyu düşüncelere sevk ederek zihinleri kurcalayan Rasim Özdenören, iyi bir 

kurgucu, usta bir hikâyecidir. 

Bu metinden ulaşılabilecek yargılardan birini aşağıya yazınız. (10 P) 
Rasim Özdenören, edebiyat ve düşünce dünyamızın önemli insanlarından biridir. / Rasim Özdenören, insan 
kalbini yüceltmeyi hedeflemektedir. / Rasim Özdenören, kendisinden sonrakilere yol göstermiştir… 
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T.7.3.19. Metinle ilgili soruları cevaplar. 

Tarihte pek çok büyük rekabet yaşanmıştır. Kuşkusuz bu rekabetlerden en büyüğü tarihe yön veren iki deha 

arasında yani Nikola Tesla ve Thomas Alva Edison arasındaydı. Rekabet, karşılıklı olarak kişilik haklarına 

saldırılmadığı sürece geliştirici ve pozitif etkiye sahiptir. Tesla-Edison rekabeti de aynı dönemde yaşamış iki harika 

çocuğun aynı alana yoğunlaşması sonucu ortaya çıkmıştır. Ancak bu rekabetin karşılıklı saygı çerçevesinde 

ilerlediği söylenemez.  Hatta Tesla, Edison’da öylesine büyük bir nefret uyandırmıştır ki Edison onun ismini tarih 

sahnesinden silebilmek adına çok çaba göstermiştir. 

a) Bu metne göre rekabetin olumlu ve geliştirici bir etkiye sahip olabilmesi neye bağlıdır? (5 P) 
Kişilik haklarına saldırılmaması ve rekabetin karşılıklı saygı çerçevesinde ilerlemesine bağlıdır. 
 

b) Edison’un Tesla’ya olan nefreti Edison’u ne yapmaya itmiştir? (5 P) 
Tesla’nın ismini tarih sahnesinden silme çabasına itmiştir. 
 

 

T.7.3.28. Okudukları ile ilgili çıkarımlarda bulunur.  

Aşağıdaki cümlelere hâkim olan duyguları yay ayraç içine yazınız. (12 P) 

Köyden ayrılalı uzun zaman olmuştu ve her yer burnumda tütüyordu. (Özlem) 

İyice düşünüp taşınmadan böyle sıkıntılı bir işe girmemeliydik. (Pişmanlık) 

Kırk yıl düşünsem böyle bir şey aklıma gelmezdi, bir yaşıma daha girdim. (Şaşkınlık) 

 



T.7.3.30. Görsellerle ilgili soruları cevaplar.  

 

Yandaki karikatürde anlatılmak isteneni kısaca açıklayınız. (16 P) 

İnsanlar, yaşamlarını daha olumlu ve güzel bir şekilde görmek 
isterler. Bu yüzden acı gerçekleri görmezden gelmek isterler. 
Ancak "tatlı yalanlar" gerçeği gizleyerek insanları yanıltabilir ve 
sonunda daha büyük sorunlara yol açabilir. Gerçekler uzun 
vadede daha sağlıklı sonuçlar verecektir. 

 

 

T.7.3.37. Metinde kullanılan düşünceyi geliştirme yollarını belirler. 

Deniz dalgaları, suyun ileri-geri hareketiyle oluşan salınım hareketleridir. Bu hareketin sebeplerinden biri rüzgârın 

deniz yüzeyine uyguladığı kuvvettir. Rüzgâr, su yüzeyine temas ettiğinde sürtünme etkisiyle su moleküllerini 

harekete geçirir ve enerjiyi yüzey boyunca aktararak dalgaların oluşmasına neden olur. 

Bu metinde kullanılan düşünceyi geliştirme yollarını aşağıya yazınız. (10 P) 
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T.7.4.2. Bilgilendirici metin yazar. / T.7.4.4. Yazma stratejilerini uygular. 

Hayvanların korunması ve onların yaşam hakları hakkında görüşlerinizi 10-15 cümleyle yazınız. (26 P) 
 

 

Son zamanlarda haberlerde veya yakın çevremizde hayvanlara karşı yapılan kötü davranışları görüyoruz. 
Hayvanlar da tıpkı insanlar gibi yaşam hakkına sahiptir. Onlar da acı çeker ve sevinç yaşar. Hayvanların 
korunması, doğanın dengesini korumak için önemlidir. İnsanlar, hayvanlara saygı göstermeli ve onlara 
zarar vermemelidir. Evcil hayvanlara iyi bakılmalı, sokak hayvanlarına da yardım edilmelidir. Avcılık ve kötü 
muamele gibi uygulamalar kesinlikle yasaklanmalıdır. Hayvan haklarına saygı göstermek, herkesin 
sorumluluğudur. Hayvan hakları sadece hayvanseverlerin savunacağı şeyler değildir. İnsan olan herkesin 
hayvanları koruyup kollaması gerekir. 
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